第卅九卷 第三十三期 中華民國一一二年三月三十一日出版  Mar.31  Vol.39  No.33

地區來函照登

主旨：函知 2022-2023 年地區年會友誼之家(攤位)暨形象廣告招商事宜。

說明：

壹、2022-2023 年地區年會謹訂於 4⽉22⽇（六）假南港展覽館 2 館四樓及七樓舉⾏。為促進社友間相互

瞭解，並發揮地區職業服務精神，活動期間年會精⼼規劃友誼之家（攤位）及形象廣告，推廣扶輪五

⼤服務理念，促進社友間相互瞭解，⾏銷企業公共形象，豐富 2022 -2023 年地區年會成果發表，歡迎

社友共襄盛舉。

貳、地區年會友誼之家規劃如下

一、地區年會友誼之家規劃如下：

1.參展時間：2023 年 4 ⽉ 22 ⽇(六) 上午 09：00 -下午 05：00。

2.參展費⽤：4F⾞商攤位 4 個及 7 樓 42 個攤位，每個攤位費⽤依樓層及位置，⾃新台幣 2 萬⾄ 15 萬元。

3.攤位地點：南港展覽館 2 館 四樓及七樓（詳⾒附件⼀）。

4.免費提供桌⼦（150 * 45cm）2 ⾄ 6 張及椅⼦ 2 ⾄ 6 張依攤位⼤⼩(如攤位平⾯配置圖所⽰)及 110V

15 安培電源插座⼀個，如需 220V 電源者請在申請攤位時提出申請費⽤另計。凡購買⼩攤位(租⾦三萬

元以下)之社友贈送價值五千元數位輪播廣告 5 秒鐘，中⼤型攤位(租⾦三萬五千元以上)者，贈送價值⼀

萬元 10 秒鐘之數位輪播廣告，租⽤四樓⾞展攤位者贈送價值⼀萬⼋千元 20 秒鐘之數位輪播廣告。

5.攤位内容可以提供社友企業產品展⽰銷售、各⾏各業廠商或是各社贊助社會服務之對象，例如弱勢公益

團體，販售商品募集捐款皆可。                                                    (續四頁)

板橋北區扶輪社
第二Ｏ二二次例會會議記錄

一、時間：民國一一二年三月二十四日（星期五）

下午一時

二、地點：板橋區中山路二段 443 巷 77 號 14 樓

會議室

三、出席：劉晁至、李老丁、劉阿國、陳春長

王晛光、黃耀煌、連志謙、林孔亮

郭博德、楊秀民、林榮發、廖桂嶸

黃木發、李鎮宏、陳錦成、湯明亮

應忠豪、林萬得、孫國勝、楊文賓

劉朝銘

四、免記出席：黃木發、陳錦成

五、列席：

六、來賓：

七、缺席：(略)

八、主席：劉晁至            記錄：王現光

九、會議開始：社員人數五十五名，出席人數

二十一名，已達法定人數，主

席依章程宣佈開會。

十、報告事項：

主席報告：

1.歡迎賀立維博士蒞臨專題演講。

2.歡迎高成炎董事長蒞會。

3.歡迎中華扶輪獎學金鄭方哲同學會參加例會。

4.明天社當晚宴將於天成飯店 18:00 舉行，請社友

寶眷準時入席。

聯誼活動：

1.歡迎主講老師翔威科技總經理賀立維博士。

2.歡迎蘭陽地熱資源股份(限)公司董事長高成炎。

3.歡迎榮獲 22-23 年度中華扶輪教育「郭川上郭鄭

清秀博士班紀念獎學金」鄭方哲同學。

祕書報告：

1.板北職業參訪活動，時間在 4 月 14 日星期五

08:50-09:00板橋北二門集合，09:00準時出發。

安排參訪【吳福洋襪子館】以及【維格餅家鳳

梨酥夢工廠】，吳福洋襪子館安排圍巾 DIY 活動，

接龍登記人數時，請備註是否參加與註名圍巾

顏色以及是否加裝飾球，謝謝。

2.桃園北區社 4/10(一)授證，請社友踴躍參加。

3.地區年會尚有 30 位名額，請社友寶眷踴躍登記

參加地區盛會，為配合地區印製名牌作業，請

於 3/29(三)登記。

糾察報告：

代理糾察 Banker 報告，在其認真和藹執行下，社

友慷慨解囊，本次捐款收入共 17,600 元整。

出席報告：

出席 Ken 報告，社員人數五十五名，出席人數二

十一名，缺席人數三十四名，上週出席率 95%。

十一、專題演講

科   目 一月支出 十二月支出 累計支出 科   目 一月收入 十二月收入 累計收入

一、總社費 0 一、入社費 0

1.總社會費 116,501 225,841 二、社費 25,200 335,000 2,197,200

2.扶輪月刊費 0 1.總社會費 0

二、經常費 0 2.扶輪月刊費 0

1.人事費 35,000 35,000 245,000 3.例會餐費 0

2.印刷費 2,673 1,719 92,698 4.常年社費 0

3.文具費 574 1,736 5.社刊費 0

4.郵電費 2,976 3,210 24,117 6.祝壽結婚費 0

5.購置維護費 68,074 73,423 5.分攤捐款 0

6.應酬費 463 84,180 230,443 6.紅箱分攤 0

7.開會費 39,242 1,500 198,200 三、一般捐款 177,300 173,500 1,537,211

8.紀念品費 20,280 87,755 245,499 四、拍賣收入 0

9.交通費 191 2,026 五、禮金收入 0

10.雜費 85,958 37,014 227,700 六、其他收入 0

三、行政管理費 0 七、寶眷聯誼註冊 6,000 18,000

1.出席獎勵費 0 0

2.社刊費 1,000 2,000 12,500 0

3.聯誼費 283,962 1,465,243 0

4.雜誌費 0 0

5.節目費 3,000 9,000 35,000 0

6.攝影費 6,000 23,000 0

7.例會餐費 16,135 302,340 1,234,237 0

8.會場租金 2,000 82,000 173,000 0

9.會場清潔費 5,500 5,500 37,300 0

10.茶水費 165 250 0

11.建置網站費 0 0

四、服務計畫 0 0

1.社區服務費 26,000 299,320 550,320 0

2.職業服務費 35,686 0

3.國際服務費 51,590 51,590 0

五、扶輪基金 53,000 53,000 0

1.團體研究交換費 0 0

六、公共形象費 0 0

1.公共形象費 0 0

七、運動休閒 3,500 5,300 77,360 0

八、禮金支出 20,000 0

九、預備金 0 0

十、離職準備金 0 0

總計 411,983 1,367,639 5,335,169 202,500 514,500 3,752,411

本月結存 (209,483) (853,139)

上月結存 (1,373,275) (520,136)

累計至本月結存 (1,582,758) (1,373,275)

2022-2023年度 1月收入．支出表

年度 2019/6/30(35屆) 2020/6/30(36屆)2020/6/30(37屆)2020/6/30(38屆)

結餘 0 0 432486

利息 514 414 513

歷屆結餘 2,196,082 2,196,596 2,126,950 2,127,463

申媽離職準備 145,910 151,410 156,910 162,410

年度 2019/6/30(35屆) 2020/6/30(36屆)2020/6/30(37屆)2020/6/30(38屆)

結餘 0 0 432486

利息 514 414 513

歷屆結餘 2,196,082 2,196,596 2,126,950 2,127,463

申媽離職準備 145,910 151,410 156,910 162,410

22-23 年度中華扶輪教育基金「林德洽先生紀念獎學金」–李肇龍同學

＊照顧社友：前社長 林榮發 P.P. Alpha

＊就    讀：大同大學 設計科學研究所 / 博三

＊研究主題：STEAM 學習體驗之學習者工具設計研究

▌計畫摘要：

  在過去傳統的學習中，孩童無法理解所接收的知識要用於何處，以至於漸漸喪失學習熱情。在

真實世界中，人們面臨到各式各樣的議題，必須運用各種跨域知識才能有效解決問題，我們應該從

真實世界的議題中讓學童認識解決問題的方法，而不是一昧的提供解決方案，讓學童用解答去和問

題配對，完全無法深刻的體會所學何用。本研究希望能夠設計出一套教具及教學方法，激發孩童的

學習熱情，在探索真實世界的過程中，透過動手實作的學習，讓學童有更深刻的體會，不再只是坐

著等待老師灌輸知識，而是自己能夠主動去尋求解答。最後將針對教學活動時，研究員所觀察到的

學習狀態進行質性分析，以及部分行為記錄做量化分析，協助判斷教具與教學方法是否能夠有效激

發孩童的學習熱情。

▌研究進度

現階段已嘗試使用「建築」作為議題，讓學童在利用教具搭建房屋的過程中，去理解建築的構造和

電路的設計，並從中嘗試激發好奇心，研究員從旁觀察學員在學習上的積極度與主動性的變化，以

及最後對於教具使用的感想。

▼與藝術家葉佳緯合作，教導孩童臺灣傳統建築

  特色與嘗試搭建自己的房子

▌得獎感言：

  非常感謝中華扶輪教育基金會的認可與板橋北區扶輪社的推薦，讓我有這樣的機會能夠獲得中

華扶輪獎學金的殊榮，本人感到非常的榮幸，這在我的人生中成為一個重要的里程碑，這份獎學金

不僅是對我過去努力的認可，還能夠增強自信心和動力，更重要的是為我的未來提供了更多的機會

和選擇，並且鞭策自己在未來的學習和事業道路上更加積極努力。

  首先，感謝板橋北區扶輪社的郭世忠醫師，在一次因緣際會下，他成為了我與扶輪社的重要連

結，讓我有機會重新認識扶輪社，因為他與林榮發前輩的大力支持，減輕了我在研究學習和日常生

活上的負擔，讓我更能夠專注在學術和職業目標。也很感謝中華扶輪教育基金會的認可，提供了這

樣的機會和資源，讓我能夠擴展人生中不同的面相，也理解到「進來學習，出去服務」的扶輪精神，

也提供了許多交流的機會，可以讓我與其他扶輪社先進、專業人士和受講生建立聯繫，彼此分享專

業領域的知識和經驗。它幫助了我對未來的規劃和發展的支持，讓我更有機會實現夢想和回饋社會。

  在參與扶輪社活動的過程中，我意識到作為一個優秀的人才，應該將自己的才能和知識回饋給

社會。其實我一直覺得應該有更多人比我需要這樣的資源和機會，而我卻比他人幸運能夠得到這樣

的獎勵，所以獲得獎學金讓我感到責任重大，我知道自己需要更加努力學習和表現，以回報給扶輪

社和社會對我的期望，在此我期許未來的我能夠在成功之後，將自己翻倍的力量回報給扶輪社的後

輩，讓自己也有機會成為其他人的重要後盾，希望能夠通過自己的學習和成長來影響更多的人，讓

這份榮譽不僅止於自己，而是成為更多人受益的推動力。

  最後，在我研究的道路上，發現教育是維持人類進步發展的重要基石，而讓受教育的兒童們喜

歡學習、熱愛學習是一件重要且能夠改變命運的力量，希望這筆獎學金，能夠讓我的研究更加順利

成功，並能夠成為改變他人命運的微小力量，讓我這微小的雨滴也能夠成為滋養國家未來樹苗的小

小養分。在未來，如果有機會，希望我也能夠運用這筆資源，將成功的研究推向國際，在世界的教

育體系中運轉，讓研究和教育變得更加茁壯，也希望能夠幫助未來的孩童，更有效更快樂的學習。

▼與舊金山教育團隊 Skykids 合作，引導國

  外的華僑生創作自己的樹屋

(續首頁)

6.攤位登記請以地區各扶輪社為登記單位。

⼆、企業或個⼈形象廣告輪播規劃如下：

1.播出時間：年會活動開始⾄結束期間之⽤餐及休息時段。

2.播放地點：7 樓會場超⼤螢幕。

3.贊助⽅案：⽅案與⾦額共有三種，動態形象廣告在年會活動中無限輪播，提供檔案規格等相關事項如下表。

備註：以上輪播影⽚皆由贊助⼈⾃⾏提供，並於 2023 年 3 ⽉ 31 ⽇(五)前交付收件窗⼝，本委員會僅提

供播放平台，影視內容須無違反中華民國法律及公序良俗。

三、形象廣告旗：

1.展⽰位置：於七樓星光⾧廊參展攤位上⽅吊掛，共計 8 幅（16 ⾯）形象廣告旗。 (如附件⼀說明) 請⾒⽰

意圖 (附件⼆)

2.形象廣告旗尺⼨：橫幅(4m*3m)，提供檔案統⼀輸出製作（廣告內容可⾃⾏設 計， 如需委託設計費⽤另計）

3.贊助⽅案如下：

備註：以上旗幟圖⽚皆由贊助⼈⾃⾏提供，並於 2023 年 3 ⽉ 31 ⽇(五)前交付收件窗⼝，本委員會僅提

供吊掛，旗幟內容須無違反中華民國法律及公序良俗。

*以上若有任何問題請洽：板橋東區社 IPP Benson 徐明偉

四、報名及匯款資訊：

1.請使⽤專屬網⾴報名：友誼之家(攤位)報名網址： https://form.jotform.com/230610763866459

數位輪播廣告報名網址： https://form.jotform.com/230638437405456

形象廣告旗報名網址： https://form.jotform.com/230611822251444

2.匯款：請於登記表完成後三⼗六⼩時内，將費⽤匯款⾄地區辦公室帳⼾：户名：國際扶輪 3490 地區 銀⾏：

台灣⼟地銀⾏ 板橋分⾏ 帳號：050-001-228347

3.確認：完成繳款後，請點選繳款完成通知信中專屬連結，並填寫匯款資訊以利對帳。因攤位有限，請儘早匯

款以免向隅，⼜攤位⼀經登記將鎖住 36⼩時，若登記社友因故未能於 36⼩時內完成匯款及通報⼿續，該攤

位將再開放給有意願登記社友。

4.為讓更多社友能參與盛會，友誼之家(攤位)每社每⼈⾄多登記 3 個攤位。

5.若⾄ 2023 年 3 ⽉ 20 ⽇(⼀) 友誼之家攤位仍有餘額，將開放其他地區社友廠商進駐。

五、如有任何相關問題，請洽：攤位組：（7F， D1-D42 & 4F， C1-C4）北⼤光榮社 鍾⼦康 PP Jack 電話：

0932-099-027 北⼤光榮社 謝曜宇 PE Kimi 電話：0988-124-424 形象廣告組: (數位輪播形象廣告及旗幟)

板橋群英社 陳冠婷 PP Jetina 電話:0912339504 板橋東區社 徐明偉 IPP Benson Line ID：

bensonhsu777

六、謹此函知，並祈共襄盛舉。

例會報告事項
三月十七日

                     第二Ｏ二一次例會

一、出席報告

社員人數                     55 名

出席人數                     24 名

免 出 席                      2 名

缺席人數                     31 名

上週出席率                    96%

二、出國社友祝您一路順風！

三、至友社補出席者：

四、捐款報告:

(一)紅箱收入

累計： 1,706,011

Banker 1,000 Brian 2,000

Eric 6,600 G.T. 2,000

H.D. 2,000 Larry 1,000

Levine 1,000 Luke 1,000

Water 1,000

小 計 ：

17,600

共 計 ：

1,723,611

˙。˙。˙。˙。˙。˙˙。˙。˙。˙。
本週節目

三月三十一日

第二Ｏ二三次例會

▌專題演講：營造和樂幽默的家庭氣氛

▌主 講 人：親職教育作家 徐權鼎

˙。˙。˙。˙。˙。˙˙。˙。˙。˙。

下週節目
四月七日

第二Ｏ二四次例會

▌專題演講：耀眼一生彩妝術

▌主 講 人：吳昌儒 美學教育顧問

˙。˙。˙。˙。˙。˙˙。˙。˙。˙。

社長當選人晚宴剪影

四、五月份 友社授證活動

▌桃園北區社四十二週年授證

＊時間：4月 10日(一)17:30

＊地點：川門子時尚餐廳

▌新北城星社六週年授證慶典

＊時間：4月 18日(二)17:30

＊地點：新板希爾頓酒店三樓 A廳

▌新北光暉社八週年授證慶典

＊時間：4月 29日(六)17:30

＊地點：彭園 新板館

▌板橋西區社授證三十週年慶典

＊時間：5月 03日(三)17:30

＊地點：新板希爾頓酒店二樓如意廳

▌板橋扶輪社五十六週年授證慶典

＊時間：5月 06日(三)17:30

＊地點：新板希爾頓酒店